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VA-UTLÅTANDE FÖR TOMTEXPLOATERING, UMFORS 1:83

Gunilla Kunosson har för avsikt att exploatera 7 tomter på fastigheten Umfors 1:83.
Med anledning av detta görs en enklare VA-utredning/ VA-utlåtande som komplement till
tidigare utförda undersökningar. Dessa undersökningar (provgropar, siktkurvor på
materialprover, geologutlåtande, vattenprover mm) har tagits del av och beaktats i denna
utredning.
Denna utredning visar med en principskiss (planritning M10.1-01vars underlag utgörs av
detaljplanen) förslag på lämpliga placeringar av resp. tomts VA-anläggning, hur marken lutar
vid dessa anläggningar samt illustration på hur det renade avloppsvattnet kan ledas bort via
bef. diken ner mot Umeälven utan att påverka den gemensamma borrade vattenbrunnen
som ligger söder om aktuellt område på andra sidan av ett genomskärande skyddande dike.
Inför upprättandet av principskissen har ett besök på plats gjorts av Anders Jonsson, LITA
Byggkonsult AB, som dokumenterat området med foton.
Marken för de tilltänkta nya tomterna utgörs idag av naturmark med bevuxen björkskog och
sluttar från nordost till sydväst alt. från öster till väster. Väster om området rinner Umeälven.
Ett befintligt dike går i direkt anslutning till den tilltänkta exploateringen i det sydöstra
området och rinner ut i Umeälven. Detta dike kan nyttjas för avledning av det renade
spillvattnet från de tre östra tomterna samt den södra tomten. Ett längsgående dike går även
längs västra sida av området som rinner ut i tvärgående diken vidare ner mot Umeälven.
Dessa diken kan nyttjas för de 3 västra tomterna.
Marken i övrigt består av några få ytblock men mestadels endast mindre stenar. I
provgroparna påträffades bara mindre stenar (max 5 kg) enligt det tidigare skrivna
geologutlåtandet.
Utförda provgropar, 3 st med ungefärliga lägen angivna på principskissen, visar på en silt
(mtrltyp 5A) för den västra och östra provgropen samt ett sandigt grus (mtrltyp 2) för den
södra provgropen. Inget grundvatten påträffades i provgroparna (grävdjup ca 2 m).
Där marken består av sandigt grus kan avloppsanläggningen mest troligt utföras som en
infiltrationsanläggning medans där marken består av silt måste avloppet utföras med
markbädd dvs. avloppsvattnet efter slamfånget fördelas ut i fördelningsrör som infiltrerar
genom en tillförd markbädd med uppsamlingsrör under bädden. Det uppsamlade vattnet
leds via provtagningsbrunn ut i nya diken via självfall mot befintliga diken.
En sådan lösning ställer lite mera krav på höjdsättning av resp. tomt för att klara att få ut
spillvattnet via självfall.
Exakt vilken av dessa två typer av avloppsanläggning som väljs slutgiltigt för resp. tomt får
prövas i senare skede i samband med ansökan för bygglov.
Vad gäller vattenförsörjning planeras för en gemensam grävd vattenbrunn som skall försörja
tomterna med vatten, pumpning sker inom resp. fastighet. Placering för denna är markerad
på ritning. Vattenprov har tagits för denna brunn som visar att vattnet är tjänligt med
anmärkning (pga. PH).
Exploateringen kan anses vara ett bra genomtänkt förslag med tanke på att tomterna
bedöms kunna förses med vatten och avloppsanläggningar utan att varken påverka
omgivande bebyggelse negativt eller att själva bli påverkade negativt av omgivande VA-
anläggningar från befintlig bebyggelse.

Även vad gäller MKN (miljökvalitetsnormer) för vattenförekomster så görs bedömningen att
exploateringen inte kommer att ha någon negativ påverkan för om normerna för god
ekologisk eller god kemisk yt- och grundvattenstatus kan uppnås/upprätthållas
för Umeälven. En förutsättning för detta är förstås att föreslagna avloppsanläggningar utförs
fackmannamässigt och att dess funktion kontrolleras och upprätthålls över tid.
Vad gäller befintliga vattentäkter inom närområdet så görs bedömningen att föreslagen
exploatering ej kommer att påverka dessa negativt då ansl. diken från föreslagna
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avloppsanläggningar rinner i motsatt riktning ifrån bef vattentäkter alt. att dessa befinner
sig på stort avstånd från föreslagen exploatering.
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